
 
 

UCHWAŁA NR LIX.401.2023 
RADY MIEJSKIEJ W IZBICY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Izbica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust 1-2 i art. 6r ust. 3-3d ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krasnymstawie - Rada Miejska w Izbicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Izbica” w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Izbicy Nr XLI.283.2022 z dnia 10 lutego 2022 roku w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Izbica (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2022r.  
poz. 928). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Izbica. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od ogłoszenia. 

   

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Izbicy 

 
 

Janusz Dusznik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1875



 
Załącznik do  uchwały  

Rady Miejskiej w  Izbicy  

Nr LIX.401.2023 z dnia 

23 lutego 2023 r. 

 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Izbica. 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

 Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Izbica, zgodnie z wymaganiami art. art. 4 ust. 2 i 2a oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy 

z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1297).  

 

Rozdział 2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie  

nieruchomości 

§ 2 

Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania selektywnie zbieranych 

odpadów komunalnych podmiotowi odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych 

harmonogramem lub do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych zwanym dalej 

PSZOK. 

§ 3 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, 

następujących rodzajów odpadów: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów; 

2) zużytych baterii i akumulatorów; 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego; 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych; 

5) odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych; 

6)  zużytych opon; 

7) odpadów ulegających biodegradacji; 

8)  papieru; 

9) szkła; 

10)  tworzywa sztucznego; 

11) metali; 

12) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

13) popiołów z palenisk domowych; 

14) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w 

formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 

w szczególności igieł i strzykawek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1875



15)  odpadów niebezpiecznych; 

16) od dnia 1 stycznia 2025 roku odpady z tekstyliów i odzieży. 

2. PSZOK prowadzi selektywną zbiórkę odpadów komunalnych w sposób umożliwiający 

łatwy dostęp dla wszystkich mieszkańców gminy i zapewnia przyjmowanie wszystkich 

odpadów wymienionych w ust. 1. 

3. Właściciele nieruchomości obowiązani są również do zbierania pozostałych odpadów 

jako niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zapewnić pracownikom przedsiębiorcy 

odbierającego odpady dostęp do pojemników/worków w czasie ustalonym 

w harmonogramie odbierania odpadów w sposób umożliwiający opróżnienie 

pojemników bez narażenia na szkodę ludzi i mienia.  

5. Przeterminowane leki należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu 

specjalistycznych pojemnikach znajdujących się w aptekach na terenie gminy oraz 

w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

6. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych 

należy przekazać do PSZOK lub oddać podmiotowi odbierającemu odpady komunalne 

w terminach ustalonych w harmonogramie. 

7. Odpady wielkogabarytowe należy przekazać do PSZOK lub oddać podmiotowi 

odbierającemu odpady komunalne w terminach ustalonych w harmonogramie. 

8. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów i innych robót budowlanych 

z gospodarstw domowych odbierane będą w PSZOK. 

9. Tekstylia i odzież od 1 stycznia 2025 roku odbierane będą w PSZOK. 

10. Właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są we 

własnym zakresie do podpisania umów na odbiór odpadów komunalnych 

z prowadzonej działalności z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do działalności 

regulowanej na terenie gminy. 

 

§ 4 

1. Właściciele nieruchomości niezwłocznie mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 

lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego. 

2.  Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w 

miejsca niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

 

§ 5 

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym 

terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstałe ścieki odprowadzane są 

bezpośrednio do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w zbiornikach 

bezodpływowych. Odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby lub wód 

powierzchniowych jest zabronione. 

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane 

z ich bieżącą eksploatacją dozwolone są na terenie nieruchomości pod warunkiem, że 

powstające odpady i zanieczyszczenia gromadzone są w sposób umożliwiający ich 

usunięcie oraz naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód i gleb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1875



 

Rozdział 3 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych 

pojemników lub worków i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

§ 6 

1. Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników i worków 

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie Gminy Izbica: 

1) kosze uliczne o pojemności 35-110 litrów; 

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l; 

3) worki z tworzywa sztucznego na frakcje zbierane selektywnie; 

4) kontenery KP -7. 

2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów komunalnych stosuje się następujące 

oznakowania kolorystyczne pojemników/worków: 

1) zielony z widoczny napisem „Szkło”  - do zbierania szkła i opakowań szklanych; 

2) niebieski z widocznym napisem „Papier” – do zbierania papieru i tektury; 

3) żółty z widocznym napisem „Metale i tworzywa sztuczne” – do zbierania metali, 

tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych; 

4) brązowy z widocznym napisem „Bio” – do zbierania odpadów ulegających 

biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

5) czarny – do zbierania popiołu z palenisk domowych. 

3. Dopuszcza się kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

jednorodzinnymi pod warunkiem niestwarzania uciążliwości dla nieruchomości 

sąsiednich i nienaruszania przepisów odrębnych oraz zwalnia się właścicieli tych 

nieruchomości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady. 

4. Kompostownik musi spełniać następujące warunki: 

1) może być otwarty lub zamknięty i wykonany z drewna, stali, betonu, cegieł siatki 

lub tworzyw sztucznych; 

2) musi pozwalać na wietrzenie, odprowadzanie wilgoci i nawilżanie masy 

kompostowej; 

3) podłoże pod kompostownikiem powinno być przepuszczalne, zapewniające 

swobodny odpływ nadmiaru wody i dostęp do resztek roślinnych pożytecznym 

mikroorganizmom. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1875



5. Ustala się  minimalną ilość oraz pojemność pojemników i worków przeznaczonych do 

gromadzenia odpadów zbieranych selektywnie, o których mowa w § 3 ust.1 pkt. 7-12 

oraz odpadów niesegregowanych (zmieszanych), na terenie nieruchomości 

zamieszkałych w zależności od ilości osób zamieszkujących: 

1) do 3 osób włącznie – 1 worek lub pojemnik o pojemności 120 l; 

2) powyżej 4 osób – 2 worki lub pojemnik o pojemności 240 l. 

6. Ustala się minimalną ilość oraz pojemność pojemników i worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

1)  pojemnik o pojemności 1100 l – dla budynków użyteczności publicznej, szkół oraz 

biur i urzędów; 

2)  pojemnik KP – 7 - dla cmentarzy. 

7. Na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach publicznych, 

odpady komunalne powinny być zbierane w przeznaczonych do tego celu koszach, 

ustawionych w sposób nie powodujący zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych. 

8. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania pojemników w należytym 

stanie sanitarnym, w tym do przeprowadzenia dezynfekcji i dezynsekcji stosownie 

do potrzeb. 

9. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania miejsca gromadzenia 

odpadów komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym. 

 

Rozdział 4 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 7 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 

z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się 

poprzez ich umieszczenie w odpowiednich pojemnikach/workach, które wystawiane są 

poza teren nieruchomości w miejsce umożliwiający swobodny do nich dojazd. 

§ 8 

1. Ustala się minimalną częstotliwość pozbywania się odpadów z terenu nieruchomości: 

1) papier i tektura – 1 raz w miesiącu; 

2) szkło – 1 raz w miesiącu; 

3) metale, tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – 1 raz w 

miesiącu; 

4)  bioodpady stanowiące odpady komunalne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1875



a) w  części wiejskiej Gminy Izbica -1 raz w miesiącu, 

b) w części miejskiej  Gminy Izbica: 

    - w okresie od IV do X z budynków wielolokalowych 1 raz na tydzień, a z budynków 

jednorodzinnych 1 raz na dwa tygodnie 

    - w okresie od XI do III z budynków wielolokalowych 1 raz na dwa tygodnie, 

a z budynków jednorodzinnych 1 raz w miesiącu 

5) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powstałe z procesu segregacji:  

a) w części wiejskiej Gminy Izbica – 1 raz w miesiącu 

b) w części miejskiej Gminy Izbica: 

    - w okresie od IV do X z budynków wielolokalowych 1 raz na tydzień, a z budynków 

jednorodzinnych 1 raz na dwa tygodnie 

     - w okresie od XI do III z budynków wielolokalowych 1 raz na dwa tygodnie, 

a z budynków jednorodzinnych 1 raz w miesiącu 

2. Dopuszcza się kompostowanie odpadów biodegradowalnych w tym odpadów zielonych 

we własnym zakresie w sposób nie powodujący uciążliwości dla otoczenia. 

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz odpady wielkogabarytowe tj. odpady 

komunalne, które ze względu na swoje rozmiary i masę, nie mogą być umieszczone 

w typowych pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych 

z wyłączeniem odpadów z budów i remontów – odbierane będą w formie wystawek 

przed nieruchomość w terminie określonym w harmonogramie. 

4. Odpady budowlano - rozbiórkowe z gospodarstw domowych tj.: odpady, które powstały 

w wyniku prowadzenia drobnych robót, nie wymagających pozwolenia na budowę ani 

zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót będą odbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych. 

5. Popiół tj. pozostałości po całkowitym spaleniu wsadu z pieców używanych na terenie 

nieruchomości gromadzony w workach będzie odbierany według ustalonego 

harmonogramu 3 razy w ciągu sezonu grzewczego od października do kwietnia. 

6. Odpady problemowe - należy przez to rozumieć odpady niebezpieczne w rozumieniu 

ustawy o odpadach, powstające w gospodarstwach domowych, w tym między innymi 

baterie, akumulatory, żarówki, świetlówki, opakowania po farbach, lakierach, 

rozpuszczalnikach, środkach do impregnacji drewna, środkach ochrony roślin 

i nawozach, pojemniki po aerozolach, olejach mineralnych i syntetycznych, tłuszczach, 

benzynie, środkach chemicznych, przeterminowane leki, stare kosmetyki, tusze do 

drukarek i tonery, taśmy wideo, kasety magnetofonowe, materiały fotograficzne, taśmy 

barwiące oraz zużyte opony będą odbierane w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów. 

7. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się 

odpadów komunalnych w sposób i z częstotliwością zgodną z zawartą umową 

z podmiotem odbierającym odpady komunalne.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 1875



§ 9 

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości, w sposób systematyczny, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości: 

1)  z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe należy wykonywać 

z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do przepełnienia zbiorników, 

jednak nie rzadziej niż raz na pół roku, 

2) z nieruchomości wyposażonych w osadniki w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków usuwanie osadów ściekowych winno odbywać się zgodnie 

z instrukcją eksploatacyjną oczyszczalni, biorąc pod uwagę liczbę osób 

korzystających z przydomowej oczyszczalni ścieków, jednak nie rzadziej niż raz 

w roku 

2. Wywóz nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie 

osadnika oczyszczalni przydomowej należy wykonywać za pośrednictwem 

przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

 

Rozdział 5 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 10 

1. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą następujące 

działania: 

1) objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym 

selektywnym, wszystkich mieszkańców gminy, 

2) minimalizacją ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

kierowanych do składowania w instalacjach do przetwarzania odpadów 

komunalnych,  przez kompostowanie w przydomowych kompostownikach 

w zabudowie jednorodzinnej i na terenach wiejskich, 

3) eliminowanie praktyk nielegalnego składowania odpadów, 

4) prowadzenie edukacji ekologicznej i informacyjnej w zakresie prawidłowego 

gospodarowania odpadami komunalnymi i upowszechniania kompostowania 

odpadów ulegających biodegradacji. 

2. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę 

podlegają unieszkodliwieniu w następujący sposób: 

1) Odpady niesegregowane (zmieszane), pozostałości z sortowania odpadów 

komunalnych, odpady biodegradowalne przedsiębiorca przekazuje do instalacji 

do przetwarzana odpadów komunalnych wskazanych w Planie Gospodarki 

Odpadami dla województwa lubelskiego; 

2) Odpady selektywnie zebrane przedsiębiorca przekazuje podmiotowi uprawnionemu 

celem recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami. 

 

Rozdział 6 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 1875



Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 11 

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości 

dla ludzi. 

2.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać 

je na terenie swojej nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących 

warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, 

a psy ras dużych i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się 

w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu; 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, 

w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma 

możliwość sprawowania bezpośredniej kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić 

zagrożenie dla ludzi. 

5. Właściciele psów  są zobowiązani do sprawowania właściwej opieki nad tymi 

zwierzętami, w tym w szczególności nie pozostawiania ich bez dozoru, jeżeli pies nie 

znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym lub na terenie ogrodzonym w sposób 

uniemożliwiający samodzielne wydostanie się z niego. 

6.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach 

przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

§ 12 

 Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być 

utrzymywane pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w § 11  ust. 2 i 3. 

1. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów 

i nieczystości w sposób zgodny z wymogami uchwały; 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości; 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących 

na nieruchomości lub nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, 

czy odór. 

 

Rozdział 7 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 13 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 1875



1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod 

wielorodzinne budownictwo mieszkaniowe oraz nieruchomości związane z produkcja, 

handlem i magazynowaniem artykułów spożywczych oraz świadczeń usług bytowych. 

2. Deratyzację przeprowadza się na terenie całej gminy w  miesiącach od marca 

do kwietnia oraz od października do listopada, a także każdorazowo w przypadku 

wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

  

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 1875


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik regulamin

		2023-03-14T12:39:20+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




